



ฉบับที่ ๙๑ /๒๕๕๙

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงถนนทางเท้าและคันหิน ชุมชนกระพี้ - ตลาดเก่า

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงถนนทางเท้าและคันหิน ชุมชนกระพี้ - ตลาดเก่า ดังรายละเอียดต่อไปนี้

- ปรับปรุงถนนทางเท้าและคันหิน เริ่มตั้งแต่สำนักงานที่ดินอำเภอโนนสูง ถึงแยกถนนศรีธานี ขอย ๓ ก่อสร้างทางเดินเท้าและคันหินพร้อมบ่อพัก (ด้านขวาทาง) ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๕๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘๑๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน เลขที่ กข.ข.๓/๒๕๕๙

ราคากลางของงานสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๐๐,๐๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ดังกล่าว ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นที่กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็น ราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็น ผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น

๔. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา (ผู้ประสงค์จะเสนอราคา) ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่ แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่เข้าเป็นคู่สัญญากับเทศบาลตำบลโนนสูง ต้องลงทะเบียนในระบบ อิเล็กทรอนิกส์(e-Government Procurement :e-GP) ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ


๖. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๒๗ มิ.ย. ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๐๙.๓๐ น. โดยให้ไปพร้อมกัน ณ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ **๑๐ มิ.ย. ๒๕๕๙** ถึงวันที่ **๒๔ มิ.ย. ๒๕๕๙**
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. โดยเทศบาลได้กำหนดสถานที่ยื่นซองสอบราคา
ดังนี้ (๑) ยื่นที่เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ **๑๐ มิ.ย. ๒๕๕๙** ถึงวันที่ **๒๒ มิ.ย. ๒๕๕๙**
และวันที่ **๒๔ มิ.ย. ๒๕๕๙** (๒) ยื่นที่ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างอำเภอโนนสูง
ที่ว่าการอำเภอโนนสูง (ชั้นล่าง) ในวันที่ **๒๓ มิ.ย. ๒๕๕๙** และกำหนดเปิดซองสอบราคา
ในวันที่ **๒๓ มิ.ย. ๒๕๕๙** ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน)
ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ **๑๐ มิ.ย. ๒๕๕๙**
ถึงวันที่ **๒๔ มิ.ย. ๒๕๕๙** หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๙๔๗๓ ในวันและเวลาราชการ
หรือตรวจสอบข้อมูลทางเว็บไซต์ได้ที่ www.nonsung.go.th โดยตรงหรือผ่าน www.gprocurement.go.th
และเว็บไซต์ www.koratdla.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙


(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการปรับปรุงถนนทางเท้าและคันหิน ชุมชนกระพี้ - ตลาดเก่า
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐ บาท

๓ ลักษณะงาน

ปรับปรุงถนนทางเท้าและคันหิน เริ่มตั้งแต่สำนักงานที่ดินอำเภอโนนสูง ถึงแยกถนนศรีธานี ซอย ๓ ก่อสร้างทางเดินเท้า และคันหินพร้อมบ่อพัก (ด้านขวาทาง) ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๕๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘๑๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาล กำหนด)

๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๖๐๐,๐๐๐ บาท

๕ บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ปร. ๖

๕.๒ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง ปร. ๕

๕.๓ ใบสรุปราคากลางค่าวัสดุ ปร.๔

๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

๖.๒ นายชัย หมายแก้วกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

๖.๓ นางสมศรี งามพินิจพงษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ระดับชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสมศรี งามพินิจพงษ์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงถนน ทางเท้าและคันหิน ชุมชนกระที - ตลาดเก่า

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกระที - ตลาดเก่า ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/คำนวณราคากลาง กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

ประเภท งานทาง

แบบเลขที่ กข.ช. 3 / 2559

คำนวณราคากลางเมื่อ

25 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงถนน ทางเท้าและคันหิน	ตร.ม.	810.00	555.00	449,550.00	1.3365	741.7575	600,823.57
					449,550.00	TOTAL		600,823.57

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 449,550.00
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3365
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = -
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ④ x ⑥ = -
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ⑤ x ⑥ = -

รวมเป็นเงิน 600,823.58 บาท

ราคากลาง 600,000.00 บาท

ตัวอักษร

หกแสนบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสมศรี งามพินิจพงษ์)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

สรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงถนน ทางเท้าและคันหิน ชุมชนกระพี้ - ตลาดเก่า

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกระพี้ - ตลาดเก่า ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/คำนวณราคากลาง กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

ประเภท งานทาง

แบบเลขที่ กข.ข. 3 / 2559

คำนวณราคากลางเมื่อ 25 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมยอดยกมา	FACTOR F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	เงื่อนไข
		จำนวนเงิน (บาท)		+ FACTOR F	FACTOR F
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
1	ประเภทงานทาง	449,964.00	1.3365	601,376.88	เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			601,376.00	
	งบประมาณที่ตั้งไว้			600,000.00	
				หกแสนบาทถ้วน	

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อำเภอเมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน , ค่าครุภัณฑ์ , Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2559

โครงการ ปรับปรุงถนน ทางเท้าและคันหิน ชุมชนกระพี้ - ตลาดเก่า

1. ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ / ผอ.กองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

2. ลงชื่อ..... กรรมการ / หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

3. ลงชื่อ..... กรรมการ / เจ้าพนักงานธุรการ ระดับชำนาญงาน

(นางสมศรี งามพินิจพงษ์)

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ปรับปรุงถนน ทางเท้าและคันหิน ชุมชนกระพี - ตลาดเก่า
สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกระพี - ตลาดเก่า ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบ/คำนวณราคากลาง กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
แบบเลขที่ ก.ข. 3/2559 จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2559

รายละเอียดโครงการ

- ปรับปรุงถนน ทางเท้าและคันหิน เริ่มตั้งแต่สำนักงานที่ดินอำเภอโนนสูง ถึงแยกศรีธานี ขอย 3 ก่อสร้างทางเดินเท้าและคันหินพร้อมบ่อพัก (ด้านขวาทาง) ขนาดกว้าง 1.80 เมตร ยาวประมาณ 450.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 810.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	1.งานรื้อคอนกรีต								
1	งานรื้อคอนกรีตพื้นทางเดิม	810	ตร.ม.	-	-	70.00	56,700.00	56,700.00	รื้อขนไป
	รวม							<u>56,700.00</u>	
	2.งานคันหิน								
1	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	18.00	ลบ.ม.	1,822.00	32,796.00	306.00	5,508.00	38,304.00	
2	งานเหล็กเสริม								
	- RB Ø 6 มม.	340	กก.	19.58	6,657.00	4.10	1,394.00	8,051.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.5	กก.	34.00	289.00	-	-	289.00	
3	งานไม้แบบพร้อมค้ำยัน (ใช้ 5 ครั้ง)	180	ตร.ม.	104.00	18,720.00	133.00	23,940.00	42,660.00	
4	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	638	เมตร	19.11	12,192.00	2.45	1,563.00	13,755.00	
	รวม							<u>103,059.00</u>	
	3.งานทางเท้า								
1	งานทรายหยาบรองพื้น	30	ลบ.ม.	406.00	12,180.00	99.00	2,970.00	15,150.00	
2	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	66	ลบ.ม.	1,822.00	120,252.00	306.00	20,196.00	140,448.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- Wire Mesh ขนาด 4 mm ขนาด 0.20x0.20mm# รวม	660	ตร.ม.	25.00	16,500.00	5.00	3,300.00	19,800.00	
	4.งานรับปรุงบ่อพักและฝาบ่อพัก							175,398.00	
1	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	13.09	ลบ.ม.	1,822.00	23,849.00	306.00	4,005.00	27,854.00	
2	งานเหล็กเสริม								
	- RB Ø 9 มม.	160	กก.	17.88	2,860.00	4.10	656.00	3,516.00	
	- RB Ø 6 มม.	584	กก.	19.58	11,434.00	4.10	2,394.00	13,828.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	3	กก.	34.00	102.00	-	-	102.00	
3	งานไม้แบบพร้อมค้ำยัน (ใช้ 5 ครั้ง)	100	ตร.ม.	104.00	10,400.00	133.00	13,300.00	23,700.00	
4	ตะปู	2.25	กก.	56.00	126.00	-	-	126.00	
5	ท่อ PVC Ø 2"	19	เมตร	55.75	1,059.00	-	-	1,059.00	
6	ตะแกรงเหล็กดัดกยยะ ทน 0.15 X 0.80 ม.	47	ชุด	350.00	16,450.00	45.00	2,115.00	18,565.00	
7	เหล็กฉาก L50 X 50 ทน 4.00 มม.	1,106	กก.	21.86	24,177.00	-	-	24,177.00	
8	บล็อควงปูนแปดเหลี่ยม(หน้าหยาบ)	100	ก้อน	14.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
9	ค่าแรงปูนลื้อคูปัญ้าแปดเหลี่ยม	12	ตร.ม.	-	-	40.00	480.00	480.00	
	รวม							114,807.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							449,964.00	บาท
	ราคาต่อตารางเมตร							555.51	บาท/ตร.ม.
	ราคาต่อตารางเมตรที่พิจารณาใช้							555.00	บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอ เมือง 25.00-25.99 บาท / ลิตร

(ลงชื่อ)



ประมาณการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)